



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇOS DA PREFEITURA DE ANANINDEUA		TH MÓVEIS		ET MARQUES		LC MACEDO		CSB COMÉRCIO E SERVIÇOS		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ARMARIO ALTO DE AÇO, COM 2 PORTAS, 1 PRATELEIRA FIXA E 3 REGULÁVEIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 1,98 ALTURA X 0,90 LARGURA X 0,40 FUNDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PORTAS NA COR AZUL E PÉS COM ALTURA REGULÁVEL.	UNID	60	R\$ 790,00	R\$ 47.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 84.000,00	R\$ 1.690,00	R\$ 101.400,00	-	-	R\$ 1.610,00	R\$ 96.600,00	R\$ 1.372,50	R\$ 82.380,00
2	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, COM FRENTES DAS GAVETAS DE 15 MM NA COR CINZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,33 DE ALTURA X 0,47 LARGURA X 0,57 FUNDO, GABINETE COM PINTURA ELETROSTÁTICA E PÉS COM ALTURA REGULÁVEL.	UNID	60	R\$ 750,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 78.000,00	R\$ 1.565,00	R\$ 93.900,00	-	-	R\$ 1.500,00	R\$ 90.000,00	R\$ 1.278,75	R\$ 76.725,00
3	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS COM ESTRUTURA METÁLICA E ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE REVESTIMENTO EM COURVIN NA COR AZUL MARINHO.	UNID	90	R\$ 170,00	R\$ 15.300,00	R\$ 350,00	R\$ 31.500,00	R\$ 426,00	R\$ 38.340,00	R\$ 288,00	R\$ 25.920,00	R\$ 405,00	R\$ 36.450,00	R\$ 327,80	R\$ 29.520,00
4	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM ENCOSTO EM TELA MESH. BASE GIRATÓRIA EM 360º RODAS EM POLIURETANO (ANTI-RISCO); AJUSTE DE ALTURA A GÁS; ALTURA DO ENCOSTO AO PISO MIN/MAX:85CM; ALTURA DO ASSENTO AO PISO MIN/MAX 41CM/51CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 47CM; LARGURA DO ASSENTO 47CM; ALTURA DO ENCOSTO: 47CM; RECOMENDADO PARA PESSOAS DE ATÉ 100KG.	UNID	90	R\$ 380,00	R\$ 34.200,00	R\$ 900,00	R\$ 81.000,00	R\$ 1.085,00	R\$ 97.650,00	-	-	R\$ 1.040,00	R\$ 93.600,00	R\$ 851,25	R\$ 76.612,50
5	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS ESTOFADAS EM POLIURETANO INJETADO, COM NO MÍNIMO 20MM E PERFIL DE PVC PARA PROTEÇÃO LATERAL.	UNID	90	R\$ 430,00	R\$ 38.700,00	R\$ 700,00	R\$ 63.000,00	R\$ 846,00	R\$ 76.140,00	R\$ 688,00	R\$ 61.920,00	R\$ 800,00	R\$ 72.000,00	R\$ 692,80	R\$ 62.352,00
6	CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES, ESPUMA INJETADA DE ALTA	UNID	90	R\$ 470,00	R\$ 42.300,00	R\$ 1.400,00	R\$ 126.000,00	R\$ 1.690,00	R\$ 152.100,00	R\$ 1.152,00	R\$ 103.680,00	R\$ 1.600,00	R\$ 144.000,00	R\$ 1.262,40	R\$ 113.616,00



[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
SETOR DE COMPRAS

7	UNID	90	-	R\$ 190,00	R\$ 17.100,00	R\$ 230,00	R\$ 20.700,00	R\$ 480,00	R\$ 43.200,00	R\$ 220,00	R\$ 19.800,00	R\$ 280,00	R\$ 25.200,00
8	UNID	40	-	R\$ 1.600,00	R\$ 64.000,00	R\$ 1.930,00	R\$ 77.200,00	-	-	R\$ 1.850,00	R\$ 74.000,00	R\$ 1.793,33	R\$ 71.733,3E
9	UNID	25	-	R\$ 900,00	R\$ 22.500,00	R\$ 1.090,00	R\$ 27.250,00	-	-	R\$ 1.038,00	R\$ 25.950,00	R\$ 1.009,33	R\$ 25.233,3E
10	UNID	20	R\$ 1.048,00	R\$ 20.960,00	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 72.100,00	R\$ 1.875,00	R\$ 37.500,00	R\$ 3.445,00	R\$ 68.900,00	R\$ 2.594,60	R\$ 51.892,00
11	UNID	25	R\$ 390,00	R\$ 9.750,00	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00	R\$ 18.250,00	-	-	R\$ 690,00	R\$ 17.250,00	R\$ 602,50	R\$ 15.062,50
12	UNID	5	-	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 4.840,00	R\$ 24.200,00	-	-	R\$ 4.590,00	R\$ 22.950,00	R\$ 4.476,67	R\$ 22.383,3E





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
SETOR DE COMPRAS

13	UNID	10	-	-	-	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 3.010,00	R\$ 30.100,00	-	-	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00	R\$ 2.770,00	R\$ 27.700,00
14	UNID	10	-	-	-	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.420,00	R\$ 24.200,00	R\$ 2.588,00	R\$ 25.880,00	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00	R\$ 2.327,00	R\$ 23.270,00
15	UNID	50	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00	R\$ 670,00	R\$ 33.500,00	R\$ 640,00	R\$ 32.000,00	R\$ 576,25	R\$ 28.812,50	R\$ 28.812,50	R\$ 28.812,50	R\$ 28.812,50
16	UNID	20	-	-	-	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	-	-	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	R\$ 283,33	R\$ 5.666,67
17	UNID	10	-	-	-	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00	-	-	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	R\$ 730,00	R\$ 7.300,00
18	UNID	15	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00	R\$ 790,00	R\$ 11.850,00	R\$ 750,00	-	-	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00	R\$ 642,50	R\$ 9.637,50
19	UNID	7	-	-	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00	R\$ 550,00	R\$ 3.850,00	R\$ 520,00	R\$ 3.640,00	R\$ 506,67	R\$ 3.546,67	R\$ 3.546,67	R\$ 3.546,67	R\$ 3.546,67





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
SETOR DE COMPRAS

PRATO: PARA TVS DE ATÉ 42 POLEGADAS. MÁX. DIMENSÕES DA BASE FIXA À TV (LXA): 22 X 22CM APLICÁVEL COM OS PADRÕES VISA: 100X100MM, 200X100MM, 200X200MM.										R\$ 758.595,33
MENOR PREÇO ALCANÇADO										
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:										
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÍDEUA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 11.948.192/0001-89 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-060 SESAU.PMA										
TH COMERCIO DE MÓVEIS LTDA CNPJ: 30.317.183/0001-34										
E T MARQUES EIRELI CNPJ: 08.691.632/0001-50										
LC EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS CNPJ: 04.873.618/0001-17										
JB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 43.821.348/0001-52										


WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 001/2023

VISEU (PA), 30 DE AGOSTO DE 2023

